
1 
 

Komise pro prevenci kriminality Rady města Beroun 
 

Zápis č. 3/2019 
z jednání komise pro prevenci kriminality, konaného dne 3. 6. 2019 od 17.00 hodin v Berouně. 
 
Přítomni 
Předsedkyně komise: Mgr. Markéta Tutterová 
Členové komise:, Alexandr Schreber, Mgr. Zdeňka Hylasová Benešová, Mgr. Jiří Sixta, Bc. 
Radka Redzinová, Mgr. Luboš Zálom   
 
Tajemnice: Jana Plavcová 
 
Omluveni: Mgr. Kateřina Vicková, Mgr. Olga Chocová, npor. Bc. Lucie Švestková   
 
Zapisovatel: Jana Plavcová 
 
Ověřovatel zápisu: Bc. Radka Redzinová 
 
 
 
Program jednání: 
 
1. Zahájení 

2. Informace z jednání zastupitelstva města a rady města 

3. Bezpečný Beroun – změna webu 

4. Mapování aktivit primární prevence - připomínky, možnosti 

5.        Různé  

 

                                                         Jednání 

 
K bodu 1 – Zahájení 
Jednání komise zahájila a dále řídila předsedkyně komise Markéta Tutterová, která určila 
zapisovatelem zápisu Janu Plavcovou a ověřovatelem Bc. Radku Redzinovou. 
 
Dále navrhla program jednání, který byl schválen ve shora uvedeném znění. 
 
Usnesení: Komise schválila program jednání. 
Hlasování:       pro – 6, proti – 0, zdržel se-0 
 
 
K bodu 2 – Informace z jednání zastupitelstva města a rady města 

 

Usnesením č. 223/15/RM/2019 ze dne 29. 4. 2019 zastupitelstvo města Beroun bere na vědomí 
zápis z jednání komise pro prevenci kriminality č. 2/2019 ze dne 27. 3. 2019 

 

Usnesení:    Komise vzala informace na vědomí. 
 
 
 
 



2 
 

 
 
K bodu 3 – Bezpečný Beroun změna webu  

 

Komise připravila vyjádření k dosavadnímu obsahu a obecného smyslu webu Bezpečný Beroun 
včetně návrhu jeho dalšího fungování: 
 
Stávající webové stránky Bezpečný Beroun plní úlohu rozcestníku s odkazy na jednotlivé 
organizace v Berouně, které se zabývají prevencí.   
Největší podíl příspěvků má Policie ČR. Ostatní organizace uvádějí pouze odkaz na vlastní 
webové stránky. Obsah tedy není atraktivní. 
Sledovanost stránek je minimální, nejčastější cesta k webu vede přes webové stránky města 
Beroun. 
Vnímáme jako přínosnější variantu vytvoření samostatné záložky "Prevence kriminality" přímo 
na webových stránkách města Beroun - mohlo by se jednat o statickou formu s odkazy v textu na 
příslušné organizace v regionu. Na takové formě jsme ochotni participovat a ideálně kvartálně 
upravovat text podle harmonogramu aktivit Komise prevence kriminality ve spolupráci 
s tiskovým oddělením města. 
 
 
Usnesení: Komise souhlasí s výše uvedeným prohlášením k webu  Bezpečný Beroun. 
Hlasování:       pro – 6, proti – 0, zdržel se - 0 
 
 
 
 
K bodu 4  -  Mapování aktivit primární prevence  

 

Cílem projektu je získat maximální přehled o aktivitách specifické primární prevence kriminality 
v Berouně. Bude realizován sběr dat a následná analýza, jejíž výsledky budou podkladem pro 
plánování a zaměření projektů Komise prevence kriminality v dalších letech. Sběr dat proběhne 
na základních a středních školách, dále u státních i privátních subjektů, které nabízejí a realizují 
programy primární prevence na území města Berouna 

 

Komise řešila vhodné načasování aktivity, nakonec se ustálila v následujícím harmonogramu: 

Na příští zasedání komise(září 2019) vydefinuje zakázku a vybere zhotovitele. 

V průběhu měsíce října proběhne kontaktování zapojených subjektů(případně využijeme 
spolupráci ostatních komisí města) a následně samotné mapování aktivit primární prevence na 
školách. 

V prosinci 2019 budou předány výstupy analýzy komisi včetně doporučení pro praxi. Tyto 
výstupy budou dále použity pro tvorbu programu prevence kriminality na rok 2020. 

 

 

Usnesení: Komise schválila výše uvedený harmonogram mapování aktivit primární 
prevence. 
Hlasování:       pro – 6 proti – 0 zdržel se-0 
 

 

 

 



3 
 

 

 

 

K bodu 5 – Různé 

Komise diskutovala o rozšíření nabídky kurzu – semináře sebeobrany Krav maga, která je 
považována za moderní, praktickou a prověřenou soustavu sebeobranných technik, pečlivě 
koncipovaných tak, aby odpovídaly podmínkám současného, rychle se měnícího světa. Zejména 
mladí lidé jsou velmi výbušní a potřebují se učit sebeovládání a potlačovat v sobě tendenci řešit 
konfrontace násilím.  Komise se proto  rozhodla nabídnout semináře základním školám 
v Berouně, pro dívky 9. tříd  v rámci dvou  hodin tělesné výchovy. Předpokládaná realizace je 
ještě v červnu 2019. 
 
Usnesení: Komise souhlasila s rozšířením nabídky kurzu sebeobrany . 
Hlasování:       pro – 6, proti – 0, zdržel se - 0 
 
 
Předsedkyně komise ukončila jednání v 18,30 hodin. 
 
Další jednání komise se uskuteční začátkem září 2019 v 17,00 hodin. 
 
 
 
Zapsala: Jana Plavcová 
 
 
Ověřila: Bc. Radka Redzinová 
 
 
Předsedkyně komise: Mgr. Markéta Tutterová 
 
 


